
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00039/2011 (SRP)

Às 10:55 horas do dia 30 de maio de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FELIPE DOS SANTOS JACINTO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 5065/2011, Pregão nº 00039/2011. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 287.249,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 139.362,5000
e a quantidade de .

Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 2 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 3 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 4 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 5 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 6 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 7 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

 8 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 747.609,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EFICACIA ORGANIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 338.295,0000 e a
quantidade de .

Itens do grupo:

 11 - Exploração Comercial de Hotéis / Pousadas

 12 - Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Descrição Complementar: Fornecimento de café da manhã / lanche Tipo I

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: PESSOAS

Valor estimado: R$ 32,6700 Situação: Homologado



Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a
quantidade de 260 PESSOAS .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:50:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWOT-SERVICO DE FESTAS
E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10359163000119, Melhor lance : R$ 13,0000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Descrição Complementar: Fornecimento de café da manhã / lanche Tipo II

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: PESSOAS

Valor estimado: R$ 19,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,9000 e a
quantidade de 260 PESSOAS .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:50:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWOT-SERVICO DE FESTAS
E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10359163000119, Melhor lance : R$ 12,9000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Descrição Complementar: Fornecimento de coquetel Tipo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: PESSOAS

Valor estimado: R$ 69,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a
quantidade de 1.750 PESSOAS .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:50:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWOT-SERVICO DE FESTAS
E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10359163000119, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Descrição Complementar: Fornecimento de coquetel Tipo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.750 Unidade de fornecimento: PESSOAS

Valor estimado: R$ 60,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a
quantidade de 1.750 PESSOAS .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

17/05/2011 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWOT-SERVICO DE FESTAS



Adjudicado 13:50:42 - E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10359163000119, Melhor lance : R$ 30,0000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Descrição Complementar: Fornecimento de coffee break Tipo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: PESSOAS

Valor estimado: R$ 27,8400 Situação: Homologado

Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a
quantidade de 600 PESSOAS .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:50:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWOT-SERVICO DE FESTAS
E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10359163000119, Melhor lance : R$ 13,0000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Descrição Complementar: Fornecimento de coffee break Tipo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: PESSOAS

Valor estimado: R$ 22,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a
quantidade de 600 PESSOAS .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:50:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWOT-SERVICO DE FESTAS
E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10359163000119, Melhor lance : R$ 13,0000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Descrição Complementar: Fornecimento de almoço / jantar Tipo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 165 Unidade de fornecimento: PESSOAS

Valor estimado: R$ 55,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,9000 e a
quantidade de 165 PESSOAS .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:50:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWOT-SERVICO DE FESTAS
E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10359163000119, Melhor lance : R$ 38,9000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces



Descrição Complementar: Fornecimento de almoço / jantar Tipo 2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 165 Unidade de fornecimento: PESSOAS

Valor estimado: R$ 47,4400 Situação: Homologado

Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 34,0000 e a
quantidade de 165 PESSOAS .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:50:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SWOT-SERVICO DE FESTAS
E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF:10359163000119, Melhor lance : R$ 34,0000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 9

Descrição: Prestação de Serviços de Portaria / Recepção

Descrição Complementar: Fornecimento de recepcionistas.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: DIáRIA

Valor estimado: R$ 124,0400 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRIATIVA - EVENTOS E MARKETING PROMOCIONAL LTDA-ME , pelo melhor lance de R$
95,9000 e a quantidade de 40 DIáRIA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
14:09:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRIATIVA - EVENTOS E
MARKETING PROMOCIONAL LTDA-ME, CNPJ/CPF: 11.097.564/0001-00,

Melhor lance: R$ 95,9000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 10

Descrição: Prestação de Serviços de Garagista / Manobrista

Descrição Complementar: Fornecimento de manobristas.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: DIáRIAS

Valor estimado: R$ 109,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: SWOT-SERVICO DE FESTAS E EVENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 86,0000 e a
quantidade de 30 DIáRIAS .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:51:52

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SWOT-SERVICO DE FESTAS
E EVENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 10.359.163/0001-19, Melhor lance: R$ 86,0000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 11 - GRUPO 2

Descrição: Exploração Comercial de Hotéis / Pousadas

Descrição Complementar: Serviços de hotelaria com pensão completa no hotel da ESMAF.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: DIáRIA/PESSOA



Valor estimado: R$ 222,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: EFICACIA ORGANIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 103,9900 e a quantidade
de 3.000 DIáRIA/PESSOA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:54:43

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EFICACIA ORGANIZACAO

LTDA, CNPJ/CPF:00665620000140, Melhor lance : R$ 103,9900

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Item: 12 - GRUPO 2

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces

Descrição Complementar: Almoço durante os eventos para participantes não hospedados.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: PESSOA/DIA

Valor estimado: R$ 59,7400 Situação: Homologado

Adjudicado para: EFICACIA ORGANIZACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,5000 e a quantidade de
1.350 PESSOA/DIA .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
17/05/2011
13:54:43

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EFICACIA ORGANIZACAO

LTDA, CNPJ/CPF:00665620000140, Melhor lance : R$ 19,5000

Homologado
30/05/2011
10:55:04

-

Fim do documento


